
Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno V M O  Žabo vřeská  I - Etapa I /  ISPRO FO ND 562 151 0009

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
V egetačn í úpravy -  doprovod kom unikací - VM O

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 801 /1

Číslo ZBV:

71 .3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Továrr

jen Smlouva):
4
li 3, 612 00 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Po dohodě se správcem (MČ Zabovřesky) bylo upřesněno technické řešení gabionových košů v SDP. 
Gabionové koše budou založeny níže vzhledem k vozovce z důvodu možné demontáže svodidel, viz záznam 
ze Vstupního a závěrečného výrobního výboru ze dne 10.06.2020.
Týká se pol. č. 17.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení zrněn". Změna nevyvolává vznik 
Změn na jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků 
-závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních 
povinností či právních skutečností.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-5  4 5 2 ,8 0 0 ,0 0 -5  4 5 2 ,8 0

Podpis vyjadřuje souhlas se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0  8  '0 7 "  2 0 2 1  podpis

Supervize jméno datum 0  8  - 0 7 -  2 0 2 1 podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu d § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. v  ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O bjednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum podpi:

Zhotovitel jméno i m - u r m podpis

Číslo paré:



Příloha č.9 Strana: 1 
Čas: 13:12:57

Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno
Datum: 01.04.2021

R o z p is  o c e n ě n í  z m ě n  p o lo ž e k  -  p ro  Z B V  č ís lo :7 1 .3

E videnčn í číslo  a  název  stavby: 2014 234 - 1/42 Brno V M O  Ž abovřeská I - E tapa I 
Č íslo  a  název SO /PS: C 801 - V egetační úpravy - doprovod kom unikací -  V M O

Č íslo  a  název rozpočtu: C 801 -  V egetační úpravy - doprovod  kom unikací -  V M O

Z m ě n a  s o u p is u  p r a c í  (S O /P S )  

8 0 1 / 1

S k u p in a  Z m ě n : 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20 53650-01. D R O B N É  D O P L Ň K  K O N S T R  K O V O V É

Celkem 126  0 9 6 ,0 0 -5  4 5 2 ,8 0 0 ,0 0 120  6 4 3 ,2 0 -5  4 5 2 ,8 0 - 4 ,3 2

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

KS Datum:
& 8 -07- 2021

Datum: 0 8 -07- 2021



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vegetační úpravy -  doprovod komunikací - VMO_______________

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C801 /1

Číslo ZBV:

71.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 00 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Tato Změna se týká úpravy technologie, která byla navržena v PDPS v roce 2016. S ohledem na nově 
nabyté zkušenosti byla AD doporučena úprava vrstev, která má za účel snížit vodní retenční kapacitu 
separační vrstvy a umožnit její rychlejší vysychání, tudíž redukovat množství vcházejících plevelných rostlin. 
Vrstva štěrku navíc funguje jako separace, která neumožní silným náletovým rostlinám prokořenit do vrstvy 
ornice a zamezí jejich další růst, viz emailové vyjádření AD ze dne 25.03.2021 a záznam ze Vstupního a 
závěrečného výrobního výboru ze dne 10.06.2020.
Týká se pol. č. 19.
Tato Změna se týká upřesnění v RDS dle dostupných výsadbových míst.
Týká se pol. č. 20.
Budoucí správce (MČ Žabovřesky) a AD vzhledem ke srážkovému deficitu v posledních letech požaduje k 
problematickým stromům umístit zálivkové vaky. Správce požaduje toto opatření realizovat již v rámci stavby, 
viz záznam ze Vstupního a závěrečného výrobního výboru ze dne 10.06.2020.
Týká se pol. č. 101.

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná 
se o dodatečné stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota 
dodatečných stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze 
technicky ani ekonomicky oddělit od stavby objektu.
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou 
provázány a jejich oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z 
hlediska provádění prací a jejich návaznosti neoddělitelné od původní zakázky.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0 ,0 0 2 9 5  387 ,51 2 9 5  387 ,51

Podpis vy jadřu je souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno natum 0 8 " 0 7 '  20 Z podp is /

Supervize jméno datum 0 8 -0 7 -  2021P°dPis
Správce stavby jméno datum

i
podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § Ž22 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno — ”  0 8“ 07- 2021datum podpis

Číslo paré:

<?



Příloha č.9 Strana: 1Aspe
3.6.18.9

Firma: Společnost Žabovřeská Brno
Datum: 01.04.2021 Čas: 13:12:57

R o z p is  o c e n ě n í  z m ě n  p o lo ž e k  - p ro  Z B V  č ís lo :7 1 .5

E videnční číslo  a  název  stavby: 2014 234 -1/42  B rno V M O  Ž abovřeská I - E tapa  I 
Č íslo  a název SO /PS: C 801 - V egetační úpravy - doprovod  kom unikací - V M O

Č íslo a název rozpočtu: C 801 - V egetační úpravy - doprovod kom unikací - V M O

Z m ě n a  s o u p isu  p r a c í  (S O /P S )  

8 0 1 / 1

S k u p in a  Z m ě n : 5
Pot. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
17

19

3 2 7 2 1 4 . A  

4 6 4 5 2 .

Z D I  O P Ě R N É , Z Á R U B N Í, N Á B Ř E Ž N Í  Z  
G A B IO N Ů  V Č E T N Ě  K O V O V É  K O N S T R U K C E

P O H O Z  D N A  A  S V A H Ů  Z  K A M E N IV A  
D R C E N É H O

Nové položky
101 18 6 1 0 R N . Z A V L A Ž O V A Č I V A K  5 7 L

Celkem 2 7 8  768 ,2 6 0 ,0 0 2 95  387,51 5 74  155 ,75 2 9 5  387 ,51 10 5 ,9 6

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

£> Datum:
0 8 -07- 2021

Datum: o 8 -07- 2021


